АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2015 №462
г. Барнаул

О реорганизации и переименовании
краевого государственного бюд-
жетного учреждения дополнитель-
ного образования «Детский оздоро-
вительно-образовательный центр
«Алтай»

В целях оптимизации сети краевых государственных бюджетных орга-
низаций дополнительного образования, в соответствии с Гражданским кодек-
сом Российской Федерации, законом Алтайского края от 14.09.2006 № 98-ЗС
«О порядке управления и распоряжения государственной собственностью
Алтайского края», постановлением Администрации Алтайского края от
21.12.2010 № 572 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изме-
нения типа и ликвидации краевых государственных учреждений, а также ут-
верждения уставов краевых государственных учреждений и внесения в них
изменений» п о с т а н о в л я ю :

1. Реорганизовать краевое государственное бюджетное учреждение до-
полнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный
центр «Алтай» в форме присоединения к нему краевого государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Алтайский краевой
центр детско-юношеского туризма и краеведения».

2. Переименовать краевое государственное бюджетное учреждение до-
полнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный
центр «Алтай» в краевое государственное бюджетное учреждение дополни-
тельного образования «Алтайский краевой центр детского отдыха, туризма и
краеведения «Алтай».

3. Главному управлению образования и молодежной политики Алтай-
ского края, осуществляющему функции и полномочия учредителя:

провести все необходимые мероприятия по реорганизации краевого го-
сударственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дет-
ский оздоровительно-образовательный центр «Алтай»;

привести учредительные документы переименованного учреждения, на-
званного выше, в соответствие с действующими нормативными правовыми

актами.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления
образования и молодежной политики Алтайского края Денисова Ю.Н.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин